est nisi locum istum initio rerum sortita esset, non etiam per ventos certis in locis quateretur. etenim terrae motionis causa quidem est deus, secundum illud vatis verbum „qui terram adspicit et eam facit tremere:” verum plerumque ventorum subterraneorum vis accedit. propterea vehementibus in succussionibus terrae nulli sunt venti, tanquam inclusis eis infra terram, locis praesertim cavernosis.

Quodsi etiam cognoscere vis quid sit ventus et unde oriatur, scito nonnullos tradere quod aër motus ventorum nobis auras praebeat. alii vero de fumea quasi quadam evaporatione ventum gigni dicunt, quibus habere te fidem volo. nam aëris motio quietior est ac mollior, venti vero vehementior, maiore vi atque impetu ac vi maxima ruunt. nam cum locis aquilonali australique polo subiectis, unde tam aquilo quam auster oriuntur, solis desit praesentia, necesse est ea minus incallescere, semperque tum frigoris copia tum humoris abundare. quo fit ut propter frigiditatem exortis frequenter imbris irrigataque plurimum terra copiosi fumique vapores istic adscendant,

γενομένης, πολλή καπνώδης ἀναθυμιάσις ἀναδίδεται, καὶ διὰ
 P. 7 τοῦτο σφοδροὶ ἄνεμοι γίνονται, ὃ τε βορρῆς καὶ ὃ νότος. ἐν
 δὲ τοῖς ἀνατολικοῖς καὶ δυτικοῖς χωρίοις κινούμενος ὁ ἥλιος
 οὐκ ἔσ' ψῦξιν γενέσθαι πολλήν, καὶ διὰ τοῦτο οὔτε πολὺς
 ὑετός γίνεται οὔτε πολλή ἡ καπνώδης ἀναθυμιάσις, ἅτε τῆς 5
 γῆς μὴ διαβρεχομένης. ἔνθεν τοι καὶ οὐ σφοδροὶ γίνονται
 ἄνεμοι. ἀλλὰ καὶ ἐτήσιοι βόρειοι ἄνεμοι γίνονται μεθ' ἡμέ-
 ρας εἴκοσι τῆς θερινῆς τροπῆς, μετὰ τὴν τοῦ κυνᾶστρου ἐπι-
 Β τολήν. τηρικαῦτα γὰρ τῆς χιόνος λυομένης αὔραι γίνονται
 ψυχραὶ βόρειοι. καὶ τούτου χάριν οἱ διαληφθέντες ἄνεμοι 10
 τῷ καιρῷ τούτῳ καθ' ἕκαστον ἔτος ἀπάρχονται πνεῖν. καὶ
 V. 6 περὶ μὲν τούτων οὕτως· ἄνεμον δὲ παρ' Ὀμήρῳ καλούμε-
 νον θύελλαν ὁ Ἀριστοτέλης τυφῶνα καλεῖ, διὰ τὸ παχὺ εἶ-
 ναι τὸ πνεῦμα καὶ οἰονεῖ τύπτειν τῇ φωνῇ τὸ παρατυχόν. αἰ-
 τία δὲ τοῦ τριούτου ἀνέμου ἀτμὶς παχῆα ἄνωθεν ἀπὸ τῶν 15
 C νεφῶν φερομένη, εἴτε κατὰ γῆς εἴτε κατὰ θαλάσσης, ἣτις
 προσπταίουσά τινι ἀντιτύπῳ σώματι ἀναπάλλεται εἰς τοῦπί-
 σω, ἐπεὶ δὲ τὸ ἀναπαλλόμενον κωλύεται εἰς τοῦπίσω χωρεῖν
 ὑπὸ τοῦ ὀπισθεν ἐπακολουθοῦντος, ἐπὶ τὰ πλάγια διακλάται,
 εἴτα κάκεισε ἀντιτύπῳ συναντήσασα πάλιν διασκορπίζεται, 20
 καὶ γίνεται ἐλιξίτης συστροφὴ τοῦ ἀνέμου, μετεωρίζουσα
 καὶ ἀπὸ γῆς καὶ ἀπὸ θαλάσσης τὰ παρατυχόντα σώματα.

21. ἐλιξίτης?

de quibus aquilo et auster, venti longe vehementissimi gignuntur. •
 diverso cum in locis Orientalibus et Occidentalibus perpetuo sol
 moveatur, magnum istic frigus oriri non patitur. qua de causa nec
 frequentes ibi pluviae sunt, nec evaporationes istae fumo consimiles
 excitantur, cum ipsa etiam terra non admodum sit irrigua. unde sequi
 animadvertis non acres impetuososve ventos inde provenire. praeter-
 ea venti quidam anniversarii, quos etesias appellant, iique borea-
 les, diebus ab aestiva solis conversione viginti, sub canini sideris
 ortum existere solent. nam cum id temporis nives colliquescant, au-
 rae quaedam frigidae ac boreales efficiuntur. quae causa est ut tum
 venti, quos indicavimus, flare singulis annis incipiant. atque haec
 de his dicta sunt. caeterum ventum illum quem thyellam Homerus
 appellat, Typhonem vocat Aristoteles, (Latini turbinem), propterea
 quod flatus ipse crassus sit, quasique sono suo verberet id in quod
 incidit. eius venti causa est vapor quidam crassus, sursum e nubi-
 bus delatus, sive hoc terra fiat sive mari, qui quidem vapor in
 corpus aliquod solidum et obsistens illis retro torquetur. et quia
 per vim retro actus hic vapor cedere nequit, obsistate illico quod
 a tergo sequitur atque imminet, iccirco veluti fractus in transversum
 agitur. ubi consimili modo exceptus a corpore quopiam solido rur-